1

Протокол №09
заседания Президиума

Региональной общественной организации «Федерация пауэрлифтинга Санкт-
Петербурга»

Дата проведения: 09 декабря 2023 года
Место проведения: Город Санкт-Петербург, улица Руставели, дом 51 литера А, ФОК

«Руставели»
Время начала: 16 часов 30 минут
Время окончания: 17 часов 00 минут
Форма голосования: открытая

Присутствовали члены Президиума:
1. Вавилова Юлия Александровна – Президент
2. Коленцев Антон Игоревич - вице-президент
3. Кирюхина Софья Михайловна - генеральный секретарь
4. Костромцов Андрей Алексеевич – член Президиума

Всего членов Президиума – 6, присутствуют на заседании Президиума – 4. Кворум имеется в соответствии с
пунктом 3.6 Устава Федерации. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря заседания.
2. Об изменении адреса (места нахождения) РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга».
3. Об изменении структуры РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга».
4. Об индивидуальных заявочных взносах за участие в Турнире по пауэрлифтингу (жиму, жиму

классическому), посвященном Дню защитника Отечества, 23-24 февраля 2024г.
Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу выступил Костромцов Андрей Алексеевич, который предложил избрать
председателем заседания Вавилову Юлию Александровну, секретарем заседания Кирюхину Софью
Михайловну.
Голосовали: «за» – 4 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: избрать председателем заседания Вавилову Юлию Александровну, секретарем заседания
Кирюхину Софью Михайловну.

2. По второму вопросу выступила Вавилова Юлия Александровна с предложением зарегистрировать
РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга» по новому адресу (месту нахождения): Город
Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Ржевка, пр-кт Наставников, д. 47 к. 2 литера А, кв.
68. Указанный адрес является адресом регистрации Президента РОО «Федерация пауэрлифтинга
Санкт-Петербурга».
Голосовали: «за» – 4 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: зарегистрировать РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга» по новому адресу
(месту нахождения): Город Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Ржевка, пр-кт
Наставников, д. 47 к. 2 литера А, кв. 68. Подготовку необходимой документации и контроль за
исполнением решения Президиума возложить на Вавилову Юлию Александровну.

3. По третьему вопросу выступила Вавилова Юлия Александровна, которая сообщила, что в связи с
истечением срока действия государственной аккредитации РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-
Петербурга», настоящая организация не имеет полномочий по формированию спортивной сборной
команды Санкт-Петербурга, в связи с чем тренерский совет и входящие в него должности не
актуальны на данном этапе и не требуются в структуре Федерации.
Голосовали: «за» – 4 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: упростить структуру РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга», упразднить
тренерский совет и освободить от занимаемых должностей:

− Павлову Ольгу Юрьевну - от должности старшего тренера женских сборных команд;
− Костромцова Андрея Алексеевича - от должности старшего тренера мужских сборных команд;
− Кадзаева Александра Николаевича - от должности старшего тренера юниорских и юношеских

сборных команд (юниоры/юниорки 19-23 года, юноши/девушки 14-18 лет);
− Богданову Анну Викторовну - от должности старшего тренера ветеранских сборных команд.

4. По четвертому вопросу выступила Вавилова Юлия Александровна с предложением установить
следующие индивидуальные заявочные взносы за участие в Турнире по пауэрлифтингу (жиму, жиму
классическому), посвященном Дню защитника Отечества, 23-24 февраля 2024г.:

2

− Юноши/девушки 14-18 лет - 1000 (одна тысяча) руб. за каждого участника в каждой дисциплине;
− Юниоры/юниорки 19-23 года - 2000 (две тысячи) руб. за каждого участника в каждой дисциплине;
− Мужчины/женщины - 2000 (две тысячи) руб. за каждого участника в каждой дисциплине;
− Ветераны/ветераны-женщины 40-49 лет, 50-59 лет, 60-69 лет - 1500 (одна тысяча пятьсот) руб. за

каждого участника в каждой дисциплине.
От оплаты индивидуального заявочного взноса освобождаются:

− Участники, имеющие звания «Заслуженный мастер спорта» по пауэрлифтингу, «Мастер спорта
международного класса» по пауэрлифтингу;

− Ветераны/ветераны-женщины 70 лет и старше.
Для участников, имеющих звание «Мастер спорта» по пауэрлифтингу, индивидуальный заявочный
взнос устанавливается со скидкой 50%.
Индивидуальный заявочный взнос устанавливается в полуторном размере:

− Если заявка на участие подана в период с 02.02.2024г. по 15.02.2024г. включительно;
− Если участник не зарегистрировался на Турнир до 15.02.2024г. включительно.

Условия возврата оплаченного индивидуального заявочного взноса:
− Если участник сообщил об отказе от участия до 15.02.2024г. включительно, взнос возвращается в

полном размере;
− Если участник сообщил об отказе от участия в период с 16.02.2024г. по 22.02.2024г. включительно,

взнос возвращается с удержанием 500 р.
− Если участник сообщил об отказе от участия в период с 23.02.2024г. по 24.02.2024г., а также в

случае неявки на Турнир без предварительного уведомления, взнос не возвращается.
Голосовали: «за» – 4 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: установить следующие индивидуальные заявочные взносы за участие в Турнире по
пауэрлифтингу (жиму, жиму классическому), посвященном Дню защитника Отечества, 23-24 февраля
2024г.:

− Юноши/девушки 14-18 лет - 1000 (одна тысяча) руб. за каждого участника в каждой дисциплине;
− Юниоры/юниорки 19-23 года - 2000 (две тысячи) руб. за каждого участника в каждой дисциплине;
− Мужчины/женщины - 2000 (две тысячи) руб. за каждого участника в каждой дисциплине;
− Ветераны/ветераны-женщины 40-49 лет, 50-59 лет, 60-69 лет - 1500 (одна тысяча пятьсот) руб. за

каждого участника в каждой дисциплине.
От оплаты индивидуального заявочного взноса освобождаются:

− Участники, имеющие звания «Заслуженный мастер спорта» по пауэрлифтингу, «Мастер спорта
международного класса» по пауэрлифтингу;

− Ветераны/ветераны-женщины 70 лет и старше.
Для участников, имеющих звание «Мастер спорта» по пауэрлифтингу, индивидуальный заявочный
взнос устанавливается со скидкой 50%.
Индивидуальный заявочный взнос устанавливается в полуторном размере:

− Если заявка на участие подана в период с 02.02.2024г. по 15.02.2024г. включительно;
− Если участник не зарегистрировался на Турнир до 15.02.2024г. включительно.

Условия возврата оплаченного индивидуального заявочного взноса:
− Если участник сообщил об отказе от участия до 15.02.2024г. включительно, взнос возвращается в

полном размере;
− Если участник сообщил об отказе от участия в период с 16.02.2024г. по 22.02.2024г. включительно,

взнос возвращается с удержанием 500 р.
− Если участник сообщил об отказе от участия в период с 23.02.2024г. по 24.02.2024г., а также в

случае неявки на Турнир без предварительного уведомления, взнос не возвращается.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание закрыто.

Адрес (место нахождения): 199155, г.Санкт-Петербург, вн.тер.г.Муниципальный Округ Остров Декабристов,
ул.Железноводская, д.17/5 литера Д, офис 1И. Телефон: +79219138008